



Støberiet Korshavn ApS

Albanigade 44
5000 Odense C
CVR-nr. 29313709

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2023

Rene Søgaard Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Støberiet Korshavn ApS

Albanigade 44

5000 Odense C

CVR-nr.: 29313709

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Palle Bo Petersen

Henry Larsen

Rene Søgaard Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 9.775 t.kr. og anses for tilfredsstillende. Egenkapital udgør herefter 18.831 t.kr. pr. 31. december 2022.

Årets resultat er væsentligt påvirket af gevinst ved låneomlægning og gevinst ved salg af ejendomme.

Der er i år 2022 solgt 4 lejligheder, de resterende lejligheder er fortsat udlejet. Det er ledelsens vurdering, at man også fremadrettet kan opretholde en rentabel drift ved udlejning af disse lejligheder, indtil de eventuelt sælges.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat før skat for 2023 i niveauet X mio.kr. Herudover forventes alle lejligheder at være fuldt udlejet i 2023.

Investeringsejendommene beliggende i Odense City er målt til dagsværdi ud fra et afkastkrav på 4,25% mod 4,25% sidste år. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investerings-ejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommen vurderes i forhold til markedet.

Afkast	Ejendoms værdi t.kr.	Egen- kapital t.kr.*
3,75%	40.592	22.513
4,00%	38.084	20.557
4,25% (indregnet i årsrapport)	35.871	18.831
4,50%	33.904	17.297
4,75%	32.144	15.924

* ved en skatteprocent på 22%.

Investeringsejendommene beliggende uden for Odense City er målt til dagsværdi ud fra et afkastkrav på 5,25% mod 5,21% sidste år. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investerings-ejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommen vurderes i forhold til markedet.

Afkast	Ejendoms	Egen-
	værdi	kapital
	t.kr.	t.kr.*
4,75%	5.527	19.242
5,00%	5.250	19.026
5,25% (indregnet i årsrapport)	5.000	18.831
5,50%	4.773	18.654
5,75%	4.565	18.492

* ved en skatteprocent på 22%.

Der er ikke foretaget ekstern vurdering af ejendommene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.364.365	2.180.698
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.387.254	3.279.358
Driftsresultat		4.751.619	5.460.056
Andre finansielle indtægter	1	10.124.553	190.145
Andre finansielle omkostninger		(2.417.484)	(992.083)
Resultat før skat		12.458.688	4.658.118
Skat af årets resultat	2	(2.683.874)	(805.298)
Årets resultat		9.774.814	3.852.820
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Overført resultat		9.174.814	3.252.820
Resultatdisponering		9.774.814	3.852.820

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		40.871.623	47.160.000
Materielle aktiver	3	40.871.623	47.160.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		75.000	75.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.876.961	100.000
Finansielle aktiver	4	1.951.961	175.000
Anlægsaktiver		42.823.584	47.335.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.585.143	17.699.713
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		16.213.772	1.531.088
Andre tilgodehavender		73.575	27.051
Tilgodehavender		24.872.490	19.257.852
Likvide beholdninger	5	1.120.593	3.285.381
Omsætningsaktiver		25.993.083	22.543.233
Aktiver		68.816.667	69.878.233

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført overskud eller underskud		18.105.055	8.930.241
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	600.000
Egenkapital		18.831.055	9.656.241
Udskudt skat		335.673	191.000
Hensatte forpligtelser		335.673	191.000
Gæld til realkreditinstitutter		20.520.814	32.674.404
Langfristede gældsforpligtelser	6	20.520.814	32.674.404
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	97.186	110.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.576.040	0
Skyldig skat		2.495.192	977.298
Anden gæld		23.960.707	23.750.290
Periodeafgrænsningsposter		0	2.519.000
Kortfristede gældsforpligtelser		29.129.125	27.356.588
Gældsforpligtelser		49.649.939	60.030.992
Passiver		68.816.667	69.878.233
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	8.930.241	600.000	9.656.241
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	9.174.814	600.000	9.774.814
Egenkapital ultimo	126.000	18.105.055	600.000	18.831.055

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	385.429	189.838
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	382.998	0
Renteindtægter i øvrigt	4.495	0
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	0	307
Øvrige finansielle indtægter	9.351.631	0
	10.124.553	190.145

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	2.497.192	977.298
Ændring af udskudt skat	144.673	(172.000)
Regulering vedrørende tidligere år	42.009	0
	2.683.874	805.298

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	42.812.576
Afgange	(5.689.265)
Kostpris ultimo	37.123.311
Dagsværdireguleringer primo	4.347.424
Årets dagsværdireguleringer	55.000
Tilbageførsel ved afgange	(654.112)
Dagsværdireguleringer ultimo	3.748.312
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.871.623

Selskabets investeringsejendomme er værdiansat med udgangspunkt i ejendommenes budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt i budgettet anvendes en afkastbaseret model for sidstnævnte ejendomme.

Der er pr. 31.12.2022 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Der er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne, anvendt i værdiansættelsen af selskabets

investeringsejendomme, indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.

Selskabets investeringsejendomme beliggende uden for Odense City, som værdiansættes på grund af en afkastbaseret model, udgør 4 ejendomme til boligudlejning på i alt 596 m² og er beliggende i Ørbæk. Lejlighederne er fuldt udlejet og opsigelsesfristerne i lejekontrakterne følger almindelig praksis for boligudlejning. Afkastprocenten fastsættes på baggrund af dels udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype og ejendommens beliggenhed, dels erfaringer ved finansiering, dels ændringer i og vurderinger af de enkelte ejendommers forhold og udgør 5,25% før skat mod 5,21% sidste år. Ændring af forretningsfaktoren med +/-0,25%-point vil ændre dagsværdien med henholdsvis ca. 227 t.kr. og 250 t.kr. Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberetningen.

Selskabets investeringsejendomme beliggende i Odense City udgør 23 lejligheder på i alt 1.756 m² og er anvendt til boligudlejning. Lejlighederne er fuldt udlejet og opsigelsesfristerne i lejekontrakterne følger almindelig praksis for boligudlejning. Investeringsejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets investeringsejendomme udgør 4,25% pr. 31. december 2022 (mod 4,25% pr. 31.12.2021). En ændring af afkastkravet med +/-0,25%-point i gennemsnit, vil ændre den samlede dagsværdi med henholdsvis ca. 1.967 t.kr. og 2.213 t.kr. Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberetningen.

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	75.000	100.000
Tilgange	0	1.776.961
Kostpris ultimo	75.000	1.876.961
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.000	1.876.961

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Støberiet Nyborg ApS	Odense	ApS	75,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Bakkehusene ApS	Odense	ApS	50,00
SH32 ApS	Odense	ApS	33,33

5 Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter en skødekonto på 5,5 t.kr. Beløbet er deponeret.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	97.186	110.000	20.520.814	20.184.804
	97.186	110.000	20.520.814	20.184.804

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for enhver forpligtelse overfor ejerforeningen Rugårdsvej er tinglyst pantebrev på 43 t.kr. pr. lejlighed, i alt 1 mio.kr. med 1. prioritets pant i de opførte ejendomme på Rugårdsvej og Ørstedsgade med en bogført værdi på 35.871 t.kr.

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 20.667 t.kr. er tinglyst pantebrev på 46.569 t.kr. med 2. prioritets pant i de opførte ejendomme på Rugårdsvej og Ørstedsgade med en bogført værdi på 35.871 og 1. prioritets pant i øvrige ejendomme med en bogført værdi på 5.000 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank A/S er deponeret ejerpantebrev på nom. 2.000 t.kr. med 2. prioritets pant i de opførte ejendomme på Rugårdsvej og Ørstedsgade med en bogført værdi på 35.871 t.kr.
